Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 Октябрьская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
 27.08.2020 г.                                                                                       № 78\1
П. Красный

О проведении санитарно-противоэпидемических мероприятий

 На основании предписания  ТО Управления Роспотребнадзора по Воронежской области в Лискинском , Бобровском ,Каменском ,Каширском , Острогожском районах в №  от 26.08.2020 года и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция)
             п р и к а з ы в а ю:
1.Довести данный приказ до сведения всего педагогического коллектива и сотрудников школы.
 2. Зориковой Т.И.. заместителю директора по УВР принять дополнительные меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований к условиям воспитания и обучения обучающихся школы, а именно:
2.1. провести с педагогическими работниками школы совещание по вопросам неукоснительного соблюдения санитарно-эпидемиологического режима, усиления ответственности за жизнь и здоровье детей.
2.2. обеспечить работу «фильтров» и изоляторов и своевременное выявление обучающихся и персонала с признаками ОКИ, ЭВИ, ОРВИ и других инфекционных болезней
2.3. в случае обнаружения у обучающихся признаков простудных и инфекционных заболеваний принять экстренные меры к изоляции детей и информировании об этом медицинских работников.
2.4 Пересмотреть режим работы школы , в том числе расписание учебных занятий , с целью максимального разобщения классов и минимизации контактов уч-ся.
Срок исполнения  до 31.08.20.г.на период эпидемиологического неблагополучия по COVID-19.
3. Обеспечить организацию  противоэпидемических  и санитарно-гигиенических мероприятий  завхозу Тулисовой Е.В.
3.1Перед открытием школы провести генеральную уборку в помещениях с дезинфицирующими  средствами по вирусному режиму .
3.2Проводить ежедневно во время перемен ( динамических пауз ) и по окончании работы текущую дезинфекцию помещений , генеральную уборку проводить не реже одного раза в неделю дезинфицирующими средствами в соответствиии с инструкциями  производителя в концепциях для вирусных инфекций
3.3Обеспечить неснижаемый запас дезинфицирующих средств , применяемых для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях
Срок исполнения  до 31.08.20.г.на период эпидемиологического неблагополучия по COVID-19
4При осуществлении образовательного процесса
4.1.Закрепить за каждым классом учебное помещение , организовать предметнное обучение и пребывание в строго закрепленном помещении, за исключением занятий ,требующих специального оборудования ( в том числе физическая культура , изобразительное искусство ,трудовое обучение ,технология , физика , химия ).
4.2.Обеспечить ежедневные и «утренние фильтры » с обязательной бесконтактной термометрией всех лиц ,посещающих образовательное учреждение ,с регистрацией отстраненных от занятий специальных журналов.
Срок исполнения  до 31.08.20.г.на период эпидемиологического неблагополучия по COVID-19.
5.Завхозу Тулисовой Е.В.:
5.1  Установить дозаторы с антисептическими средством для обработки рук применением кожных антисептиков при входе в школу (2 входа), в помещениях для приема пищи , санитарных узлах и туалетных комнатах.
5.2Обеспечить дезинфекцию воздушной среды помещений для использования приборов обеззараживания воздуха, на пищеблоке обеззараживание воздуха с использованием бактерицидных ламп организовать в холодном цехе и на участке порционирования блюд.
5.3 Обеспечить проветривание в отсутствие обучающихся сквозное проветривание помещений
5.4 Обеспечить постоянное наличие мыла , туалетной бумаги в санузлах для детей и сотрудников
Срок исполнения  до 31.08.20.г.на период эпидемиологического неблагополучия по COVID-19
6. Требования при организации питания :
6.1 Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств.
6.2Обеспечить дезинфекцию столовой и чайной посуды , столовых приборов после каждого приема пищи
6.3 Всех работников  пищеблока , обслуживающего  персонала обеспечить  средствами  индивидуальной защиты( Маски , перчатки).
6.3 Усилить контроль за организацией питьевого режима , обратив  особое внимание на обеспеченность одноразовой посудой и проведением обработки кулеров и дозаторов.
Срок исполнения  до 31.08.20.г.на период эпидемиологического неблагополучия по COVID-19

7.  Всем  работникам   пищеблока , обслуживающего  персонала работать с использованием средств индивидуальной защиты( маски , перчатки).
8. 6 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                        Л.А.Скворцова

 С приказом ознакомлены: